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Det er hensigten i videst muligt omfang at undgå nybygning og ombygning af båd- 
huse ved i tilfælde, hvor redningsbåde er stationeret i havne, at lade bådene henligge 
på vandet. 

Spørgsmål 15: 
Vedrørende 79. Nyboder. På budgettet er afsat ca. 190.000 kr. til lønninger 

og honorarer i forbindelse med administrationen af 800 boliger i Nyboder. Finder 
ministeren samtlige de herunder opførte stillinger og honorarer nødvendige? 

Svar: 
Det skal indledningsvis bemærkes, at bebyggelsen i Nyboder stammer fra 

midten af det 18. århundrede og omfatter ca. 800 boliger af uens størrelse og med 
utidssvarende udstyr og indretning, hvilket bl. a. giver sig udtryk i ringe lejeindtægter 
og store driftsudgifter. 

Søværnets personel har særlige rettigheder i forbindelse med tildeling af boliger 
i Nyboder. Som følge heraf er personellet indordnet i forskellige boliggrupper, mellem 
hvilke der sker mange forskydninger. Hyppige forflyttelser af søværnets personel 
har ofte til følge, at der også sker ind- og udflytning i Nyboder. 

Det må her fremhæves, at den herskende boligmangel forøger efterspørgslen 
efter boliger i Nyboder i meget stærk grad, hvilket har til følge, at personelorganisa- 
tionerne ved varetagelsen af personellets ovennævnte særlige rettigheder søger at 
udøve den stærkest mulige indflydelse på fordelingen af lejlighederne. Disse forhold 
gør administrationen af boligerne omfattende og bekostelig, ligesom de ofte giver 
anledning til, at kommandantskabet må søge særlig bistand fra ministeriets side ved 
afgørelse af opståede sager, endvidere er de stærkt belastende for det til administra- 
tionen af Nyboder tilknyttede personel. 

Det skal anføres, at det årlige antal ind-, ud- og omflytninger i Nyboder for 
tiden andrager ca. 500. 

Henset til ovenstående og til Nyboders nuværende organisatoriske tilhørs- 
forhold og henset til det forhold, at statens almindelige bestemmelser for lejeboliger 
fastsætter lejeindtægterne, medens udgifterne er underkastet den i samfundet i øvrigt 
gældende prisdannelse, finder ministeriet ikke, at det vil være muligt at foretage 
besparelser i forbindelse med administrationen af Nyboder. 

Spørgsmål 16: 
Vedrørende 81. Forsvarets materielintendantur ønskes en redegørelse for 

grundene til produktionsafdelingens udskillelse og henlæggelse under den militære 
klædefabrik. 

Svar: 
Produktionsafdelingens henlæggelse under den militære klædefabrik er en 

følge af den gennemgang, som forvaltningsnævnets sekretariat for tiden foretager 
bl. a. af forsvarets intendanturkorps' og forsvarets materielintendanturs virksom- 
hedsområde. 

I den af forvaltningsnævnets sekretariat afgivne rapport om nævnte myndig- 
heder har sekretariatet anlagt den betragtning, at disse myndigheders forskelligartede 
funktioner bør underkastes en vurdering, hvorefter de opgaver, der må ses i sammen- 
hæng med de enkelte værns egentlige støtteopgaver, overføres til værnenes forsynings- 
organisation, medens opgaver, der ikke falder ind under denne kategori, placeres 
uden for værnene. 

Imidlertid var det sekretariatets opfattelse, at den af forsvarets materiel- 
intendanturs produktionsafdeling udøvede virksomhed med hensyn til fremstilling 
af uniformseffekter og forbindsstoffer samt salg af uniformseffekter til forsvarets selv- 
beklædende personel samt forsvarets kantiner m. v. ikke på hensigtsmæssig måde 


